
Burgenland

Informationsstelle
 
WIFI DER WIRTSCHAFTSKAMMER BURGENLAND
Robert-Graf-Platz 1 
7000 Eisenstadt 

Emmi Pachinger
Tel.: +43 5 90907-5120 
Fax: +43 5 90907-5115 
E-Mail: pachinger@bgld.wifi.at 
Internet: http://wko.at/bgld 

 

 

 

 

 

 

 
Kärnten 

Informationsstelle
 
WIRTSCHAFTSKAMMER KÄRNTEN
Innungshaus „Bau & Technik“ 
Koschutastraße 4
9020 Klagenfurt 

Mag. David Opetnik
Tel.: +43 5 90904-150
Fax: +43 5 90904-114
E-Mail: david.opetnik@wkk.or.at 
Internet: http://wko.at/ktn

   
STANDARDS-RECHERCHE IN IHREM BUNDESLAND –
INFORMATIONS- UND VERKAUFSPARTNER

Niederösterreich 
 
Informationsstelle  
 
WIRTSCHAFTSKAMMER NÖ 
Wirtschaftskammer-Platz 1
3100 St. Pölten 

Jürgen Aschauer, MSc
Tel.: +43 2742 851-16350
E-Mail: ce@wknoe.at
Internet: https://wko.at/noe/ce
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Oberösterreich

Informationsstelle 
 
WIRTSCHAFTSKAMMER OBERÖSTERREICH 
Service-Center 
Hessenplatz 3
4020 Linz 

Dipl.-Ing. Christian Gojer
Tel.: +43 5 90909-3635 
Fax: +43 5 90909-3709 
E-Mail: christian.gojer@wkooe.at 
Internet: http://wko.at/ooe 



Steiermark

Informationsstellen
 
WIRTSCHAFTSKAMMER STEIERMARK 
Rechtsservice, Betrieb und Umwelt 
Körblergasse 111-113
8010 Graz 

Dipl.-Ing. Peter Postl
Tel.: +43 316 601-351 
Fax: +43 316 601-505 
E-Mail: peter.postl@wkstmk.at 
Internet: http://wko.at/stmk/rs 

RECHTSSERVICE 
Körblergasse 111-113
8010 Graz 

Ursula Kalau
Tel.: +43 316 601-601 
Fax: +43 316 601-505 
E-Mail: rechtsservice@wkstmk.at 
Internet: http://wko.at/stmk/rs 

TECHNISCHE UNIVERSITÄT GRAZ 
Technikerstraße 4 
8010 Graz 

Bibliothek und Archiv
Tel.: +43 316 873 6176 
Fax: +43 316 873 6671 
E-Mail: service.bibliothek@tugraz.at
Internet: http://www.ub.tugraz.at

MONTANUNIVERSITÄT LEOBEN 
Franz-Josef Straße 18 
8700 Leoben 

Christian Slamenik 
Tel.: +43 3842 402 7816 
Tel.: +43 3842 402 7801 
E-Mail: christian.slamenik@unileoben.ac.at
https://bibliothek.unileoben.ac.at/

Salzburg

Informationsstellen 
 
WIRTSCHAFTSKAMMER SALZBURG 
Stabstelle Rechtspolitik und Rechtsservice 
Julius-Raab-Platz 1
5027 Salzburg 

Dr. Franz Hirnsperger
Tel.: +43 662 88 88-314 
Fax: +43 662 88 88-960314 
E-Mail: fhirnsperger@wks.at  
Internet: http://wko.at/sbg

BEZIRKSSTELLE HALLEIN
Salzachtalstraße 24
5400 Hallein 

Mag. Maximilian Klappacher
Tel.: +43 6245-80438 
Fax: +43 6245-82466 
E-Mail: mklappacher@wks.at 
 
BEZIRKSSTELLE ST. JOHANN
Premweg 4
5600 St. Johann 

Mag. Josef Felser
Tel.: +43 6412 4343 
Fax: +43 6412 4343-22 
E-Mail: jfelser@sbg.wk.or.at 
 
BEZIRKSSTELLE ZELL AM SEE
Schulstraße 14
5700 Zell am See

Mag. Dietmar Hufnagl
Tel.: +43 6542 72629 
Fax: +43 6542 72629-66 
E-Mail: dhufnagl@wks.at

BEZIRKSSTELLE TAMSWEG
Friedhofstraße 6
5580 Tamsweg

Dr. Franz Lüftenegger
Tel.: +43 6474 2253 
Fax: +43 6474 7104 
E-Mail: flueftenegger@wks.at



Tirol 

Informationsstellen 

WIRTSCHAFTSKAMMER TIROL 
Sparte Industrie 
Meinhardstrasse 14
6020 Innsbruck 

Nikola Wünsch 
Tel.: +43 5 90 90 5-1236 
Fax: +43 5 90 90 5-51236 
E-Mail: nikola.wuensch@wktirol.at 
Internet: http://wko.at/tirol

BEZIRKSSTELLE LANDECK
Schentensteig 1a
6500 Landeck

Mag. (FH) Thomas Köhle
Tel.: +43 5 90 90 5 3416
Fax: +43 5 90 90 5 53416
E-Mail: thomas.koehle@wktirol.at

BEZIRKSSTELLE IMST
Meranerstraße 1
6460 Imst

Dr. Stefan Mascher
Tel.: +43 5 90 905 3116
Fax: +43 5 90 905 3140
E-Mail: imst@wktirol.at

BEZIRKSSTELLE INNSBRUCK LAND
Meinhardstraße 14
6020 Innsbruck

Claudia Muigg
Tel.: +43 5 90 905 1389
Fax: +43 5 90 905 51389
E-Mail: claudia.muigg@wktirol.at

BEZIRKSSTELLE INNSBRUCK STADT
Meinhardstraße 14
6020 Innsbruck

Michael Huber
Tel.: +43 5 90 905 1523
Fax: +43 5 90 905 51523
E-Mail: michael.huber@wktirol.at

BEZIRKSSTELLE SCHWAZ
Bahnhofstraße 11
6130 Schwaz

Nadja Haas
Tel.: +43 5 90 905 3721
Fax: +43 5 90 905 5372
E-Mail: nadja.haas@wktirol.at

BEZIRKSSTELLE KUFSTEIN
Salurner Straße 7
6330 Kufstein

MMag. Peter Wachter, LL.M.
Tel.: +43 5 90 905 3316
Fax: +43 5 90 905 53316
E-Mail: peter.wachter@wktirol.at

BEZIRKSSTELLE KITZBÜHEL
Josef-Herold-Straße 12
6370 Kitzbühel

Dr. Balthasar Exenberger
Tel.: +43 5 90 905 3216
Fax: +43 5 90 905 3240
E-Mail: kitzbuehel@wktirol.at

BEZIRKSSTELLE LIENZ
Amlacher Straße 10
9900 Lienz

Sarah Unterluggauer, B.A.
Tel.: +43 5 90 905 3521
Fax: +43 5 90 905 53521
E-Mail: sarah.unterluggauer@wktirol.at 

BEZIRKSSTELLE REUTTE
Bahnhofstraße 66
600 Reutte

Wolfgang Winkler
Tel.: +43 5 90 905 3616
Fax: +43 5 90 905 53616
E-Mail: wolfgang.winkler@wktirol.at



Vorarlberg 

Informationsstellen 

WIRTSCHAFTSKAMMER VORARLBERG 
Rechtspolitische Abteilung 
Wichnergasse 9
6800 Feldkirch 

Dr. Werner Fellner
Tel.: +43 5522 305-290 
Fax: +43 5522 305-103 
E-Mail: fellner.werner@wkv.at 
Internet: https://www.wko.at/vlbg

Wien 

Informationsstelle 

WIFI DER WIRTSCHAFTSKAMMER WIEN
Entwicklung und Organisation
Währinger Gürtel 97
1181 Wien

Ing. Franz Stadler
Tel.: +43 1 476 77-5364 
Fax: +43 1 479 67-57 
E-Mail: stadler@wifiwien.at 
Internet: http://www.wifiwien.at 
 

Verkaufsstelle 

AUSTRIAN STANDARDS PLUS GMBH
Heinestraße 38
1020 Wien

Customer Service
Tel.: +43 1 213 00-300
Fax: +43 1 213 00-355
E-Mail: service@austrian-standards.at 
Internet: www.austrian-standards.at

Impressum:
© Oktober 2023 Austrian Standards plus GmbH | Heinestraße 38, 1020 Wien 
Druck-, Satzfehler und Änderungen vorbehalten 

Wussten Sie schon ...
 
Bei Austrian Standards können Sie auch DIN, ISO, ASTM  
und weitere nationale sowie internationale Standards  
beziehen.

Unser Customer Service-Team unterstützt Sie  
bei der richtigen Auswahl: 
Tel.: +43 1 213 00-300
E-Mail: service@austrian-standards.at

Erfahren Sie mehr über uns unter: 
www.austrian-standards.at

Standards einfach recherchieren und downloaden unter: 
www.austrian-standards.at/webshop


